
Abstrakt

Téma rigorózní práce: Komplexní metodika webových auditů

Webová stránka často zprostředkovává první setkání uživatele s osobou, firmou či institucí a 

v elektronickém světě může plnit funkci jakési její pomyslné vizitky. Proto by webová stránka 

měla být v ideálním případě přiměřeně rychle načtená, abychom neodešli ke konkurenci 

dříve, než ji otevřeme a měla by mít příjemný design, abychom se na ní rychle zorientovali.

Také by měla být přínosná svým obsahem, přístupná všem a v neposlední řadě také plnit cíle, 

pro které byla vytvořena. O to, aby webové stránky správně plnily svou funkci, se starají 

webdesignéři, programátoři a zřizovatelé stránek. To, jestli jsou všechny podmínky 

přístupnosti, použitelnosti, technického zpracování a další kritéria související se správnou 

funkčností naplněna, prověří nejlépe audit webových stránek, prováděný buď testováním 

přímo v průběhu jejich tvorby (podle většiny odborníků ideální metoda) nebo až po jejich 

dokončení.  

Na trhu dnes působí velký počet firem, které audity nabízí, přičemž každá z nich může 

zákazníkům nabídnout svůj úhel pohledu, zkoumání podle odlišných kritérií a zpracování 

auditu různými metodami.

První polovinu práce bude proto tvořit přehled různých pohledů, jejichž optikou je možné 

kvalitu webu zkoumat a autorů, kteří určitou konkrétní metodiku při auditu využívají. 

Teoretickou část zakončí představení způsobu, kterým lze úspěch a výkonnost provedených 

změn a potažmo celého webu měřit. Druhá polovina práce se bude věnovat návrhu nového 

komplexního přístupu k auditu webových stránek, který následně v případové studii aplikuji 

na webové stránky společnosti Tima spol. s r.o. Karlovy Vary (www.timakv.cz) a stránky 

společnosti H1.cz (www.h1.cz). 

http://www.h1.cz/
http://www.timakv.cz/



